АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28

  «14  »  марта  2016 г.                                                               х. Романов

О внесение изменений в постановление

Администрации Романовского сельского поселения

№ 180 от 16.12. 2015 года

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Романовское сельское поселение»

                 В связи с вступлением в силу Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 г. N 246-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", на основании протеста прокурора Дубовского района от 29.02.2016 г №7-19-2016/370, Администрация Романовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.В Приложении к постановлению Администрации Романовского сельского поселения  от 16.12.2015 № 180 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Романовское сельское поселение» дополнить  подпункт 2.3.1 пункта 2.3 «Сроки проведения проверок» в следующей редакции:

- С 1 января  2016 года по  31 декабря 2018 года проведение плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  осуществлять  согласно «Статьи 26.1. «Особенности организации и проведения в 2016 - 2018 годах плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства» Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 г. N 246-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", отнесенных в соответствии с положением ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с ч.9 ст.9 данного Федерального закона.

2. В приложении к Постановлению Администрации Романовского сельского поселения от 16.12.2015 г. № 180, в п.1.Общие положения  в подпункте 1.3 по тексту исключить слова «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
3. В приложении к постановлению Администрации Романовского сельского поселения от 16.12.2015 г. № 180, согласно п. 6 ст. 11.2 ФЗ- 210 от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в п. 5.5 изменить слова « в течение тридцати дней с момента регистрации жалобы» на слова « в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Романовского

сельского поселения                                               С.В. Яцкий